[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1185-2015
 Considerando resposta da Secretaria do Meio Ambiente, ao requerimento nº 997/2015 de autoria deste vereador, onde solicitava informações sobre o convênio a ser firmado entre a prefeitura e a Secretaria de Estado do Meio Ambiente, visando à execução do Programa de Castração de Cães e Gatos, relacionada à emenda Parlamentar do Deputado Jooji Hato no valor de 60 mil reais;

Considerando que foram elencados vários requisitos que necessitam ser acertados pelo departamento de convênios da prefeitura para que o referido convênio seja realizado (em anexo);
Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através do setor competente da municipalidade, informe a possibilidade e a previsão de realizar as devidas adequações para viabilizar o convênio entre a prefeitura e a Secretaria de Estado do Meio Ambiente, visando à execução do Programa de Castração de Cães e Gatos.
Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2015.
FRANCISCO CHRISTÓFORO JÚNIOR
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]